REQUERIMENTO No 83/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o envio de projeto, com estimativa de custo, da obra de construção de cobertura da
quadra poliesportiva da EMEF Teiji Kita

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local enviar a esta Casa projeto, com
estimativa de custo, da obra de construção de cobertura na quadra poliesportiva da EMEF
Teiji kita.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido já foi encaminhado anteriormente através de requerimento enviando abaixo-
assinado dos moradores do Bairro da Pedra Branca e adjacências.
A construção de cobertura da quadra poliesportiva beneficiará os alunos daquela unidade
escolar, pois as aulas de Educação Física foram canceladas com uma certa frequência, por
conta das intempéries, ora sol escaldante, ora chuva.
Assim, resolvi apresentar esta proposição, rogando especial análise do assunto.
Do exposto, aguardo a aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres
Pares.

Santa Isabel, 2 de maio de 2019.

PAULO SÉRGIO BERTO
Vereador